
1 

 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025  

a stanovení jeho kritérií 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitelka Střední odborné 

školy, Praha 5, Drtinova 3/498 první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku denního studia. 

 

Pro školní rok 2024/2025 budou přijímáni ke studiu uchazeči do těchto čtyřletých oborů dle 

zaměření školních vzdělávacích programů: 

V oboru  68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost předpokládáme otevřít 

2 třídy se zaměřením Právní a diplomatické služby (60 žáků) - PDS 

1 třídu se zaměřením Právní akademie (30 žáků) - PA 

 

V oboru  75-41-M/01 Sociální činnost předpokládáme otevřít  

1 třídu se zaměřením Právní a sociální služby (30 žáků) - PSS 

Přihlášku ke vzdělávání podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 

od 1. do 20. února 2024.  

Uchazeč může podat pro první kolo přijímacího řízení až 3 přihlášky na tři obory nebo zaměření 

školního vzdělávacího programu. Uchazeč v přihlášce uvede pořadí, přednostní volbu oboru. Toto 

pořadí po uplynutí termínu pro podání přihlášky již nelze změnit.  

Přihlášku je možné podat: 

1) prostřednictvím informačního systému DIPSY pro přijímací řízení na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identitu 

2) v podobě výpisu získaného z informačního systému 

3) na tiskopisu Přihláška_2023-2024_edit.xlsx na všech přihláškách musí být pořadí oborů 

shodné. 

Součástí přihlášky podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

Uchazeč uvede na přihlášce kromě oboru také zaměření školního vzdělávacího programu. (Pokud 

má zájem o dvě zaměření jednoho oboru, podává dvě přihlášky.)  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení, na jehož základě budou uchazeči uzpůsobeny podmínky konání jednotné 

zkoušky. 

Pro obor Sociální činnost – zaměření Právní a sociální služby je povinnou přílohou lékařský 

posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. (Zdravotním omezením jsou závažné duševní 

nemoci a poruchy chování - dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx


2 

 

Povinná příloha přihlášky je Hodnocení na vysvědčení za obě pololetí 8. třídy a první pololetí 

9. třídy ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia, s vyplněným průměrným 

prospěchem za tato tři pololetí, potvrzené školou.  

Podmínky přijímacího řízení 

Uchazeči konají jednotnou zkoušku z předmětu Český jazyk a literatura a předmětu 

Matematika. Písemné testy připravuje a hodnotí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(CERMAT). 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Jednotné přijímací zkoušky se konají v termínech 12. dubna 2024 a 15. dubna 2024 na škole 

určené Cermatem.  

(Uchazeč, který se pro vážné důvody k  řádnému termínu nedostavil a písemně se omluvil 

nejpozději do 3 pracovních dnů, koná zkoušku v náhradním termínu 29. a 30. dubna 2024.) 

Každý uchazeč může konat jednotnou zkoušku dvakrát, pro hodnocení se započítává vždy lepší 

výsledek z obou testů.  

K ověření totožnosti předloží uchazeč osobní doklad s fotografií. 

Pozvánku ke konání jednotné zkoušky obdrží uchazeči nejpozději 14 dní před termínem zkoušek. 

 

Kritéria hodnocení 

1. Výsledky jednotné zkoušky – maximální počet bodů je 100. 

     Český jazyk a literatura (max. 50 bodů), Matematika (max. 50 bodů). 

2. Hodnocení průměrného prospěchu z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí  

     9. ročníku ZŠ (bez chování) – maximální počet bodů je 50. 

Hodnotí se celkový průměr (CPP) ze tří hodnot průměrných prospěchů za tři pololetí. Prospěch 1,00 

je hodnocen 50 body a za každou setinu průměrného prospěchu odečteno 0,5 bodu. Počet bodů za 

průměrný prospěch je vypočítán podle vzorce 50-(CPP-1)*50. Nejnižší hodnota je 0. 

Maximální bodový zisk uchazeče v přijímacím řízení je 150.  

(V přijímacím řízení nelze hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. 

V případě, že by k tomu mělo dojít, se duplicitně započítá 1. pololetí roku 2019/2020.) 

Uchazeči budou přijímáni na základě priority oborů uvedené na přihlášce a podle pořadí 

určeného celkovým počtem bodů.  

V případě rovnosti bodů u více uchazečů rozhoduje lepší průměrný prospěch ze ZŠ.  

V případě i této shody pak rozhodují další kritéria v pořadí priorita oboru na přihlášce, vyšší bodové 

hodnocení z jednotné zkoušky z českého jazyka, dále lepší hodnocení na ZŠ z předmětů v pořadí 

český jazyk, anglický jazyk, matematika. 

Centrální vyhodnocení provede Cermat. 

 

 

Oznámení výsledků 

15. května budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení na webových stránkách školy, ve 

vestibulu školy a v informačním systému. 

Rozhodnutí o přijetí nebo rozhodnutí o nepřijetí se oznamují zveřejněním seznamu pod 

přiděleným registračním číslem (neposílají se).  

Seznam bude obsahovat hodnocení jednotné zkoušky a celkové hodnocení. 



3 

 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru, ale nemůže být přijat do jiného oboru 

v rámci 1. kola přijímacího řízení. Pro možnost podat přihlášku ve druhém kole se uchazeč musí 

vzdát práva na přijetí podáním v termínu a způsobem dle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Všichni přijatí uchazeči předloží nejpozději v den, kdy se stanou žáky školy, doklad o splnění 

povinné školní docházky (o úspěšném ukončení ročníku). Pokud daný doklad nepředloží, 

rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

 

Zvláštní ustanovení 

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, mohou písemně požádat 

o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka. Tito uchazeči musí prokázat podle § 20 odst. 

4 školského zákona znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, 

rozhovorem. Pokud uchazeč u tohoto rozhovoru neuspěje, není z důvodu nesplnění kritérií 

hodnocení přijat. 

Tito uchazeči k přihlášce ke střednímu vzdělávání přikládají kopie vysvědčení ze zahraniční školy 

a současně  překlad těchto vysvědčení do jazyka českého. K zajištění srovnatelného posouzení 

všech uchazečů je nutno převést hodnocení na klasifikaci používanou v České republice. Při 

hodnoceni je postupováno v souladu s § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. Hodnocení těchto uchazečů je 

tvořeno na základě redukovaného pořadí, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Uchazeči z Ukrajiny, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v ČR, mají právo na základě jejich 

žádosti připojené k přihlášce konat písemný test jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském 

jazyce. Povinnost ověřit znalost českého jazyka rozhovorem ale zůstává zachována. 

 

V Praze dne 24. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Pavla Nedomová 

ředitelka 


		2024-01-24T14:25:25+0100
	PaedDr. Pavla Nedomová




